AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEG]ESI TE KUFIZUAR
"DAMA”SHPK

Bazuar né ligin Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqénté tregtare”, me vullnetin ¢
) 1€ lir¢, te shprehur né nénshkrimin e keti) Aku, sot me date 21.10.2024, themeluest;

Z. Sead Llukayj, i biri i Abdi dhe i Sadete, i datelindjes 23.03.1985, lindur dhe banues
ne Durres ne adresen : Lagjja Nr. 14, Rruga “Bajram Tusha”, ish “Agroeksporti”,
Shkozet, Durres s, identifikuar me karte identiteti nr 1D: 150324012V

deklaron se ka vendosur te nenshkrua) kete akt themehmi per krijppmm ¢ shoqerise me
pergiegiest te kulizuar “DAMA" SHPK (ine poshte relereruar si shogeria).
Akuviteu 1 shoqerise do te rregullohet nga Akt 1 Themelunit, Statut dhe legpslaciont shaqiptar
per shoqente tregtare.

Neni 1-Emertimi

Shoqena emertohet “DAMA” SHPK. Emertimi 1 shoqerise mund te shkruhet me shkronja te
medha ose te vogla.

Neni 2-Selia

Schia zyrtare ¢ shogenise ndodhet ne Lagjen nr 6, Rruga “M.Mujo”, Objekt me nr. pasurie
3/273-N2, Zona Kadastrale 8513, Durres. Orgami 1 asamblese se shoqerise  sipas
parashikimeve te ke statuu dhe legpslaciomt ne Tugi, mund te transleroje ne cdo moment
seline zyrtare te shoqense, po ashtu mund hape si ne Shqipern dhe jashte saj, gendra, perlagesi,
filale, dege dhe shoqeri te yera.

Neni 3- Kohezgjatja

Kohezgiaya ¢ akuviteut te shoqgense do te jete pa alat, duke Glluar prej dates se rregpstrimit e
saj ne Rregistrin ¢ Shoqerive Tregtare prane Qendes Kombetare te Biznesit. Ky afat mund te
ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 4- Objeku i veprimtarise
Objeku 1 shoqgense eshie sime poshie:

Aktivitet ne fushen e tregtimit (shit blerjeve ) te automjeteve te llojeve dhe tipeve te ndryshme,
dhenien e tyre me gira,ose ne perdorim.

Aktivitet ne fushen e sherbimeve : Promovimi i eventeve,rrjeteve dhe aktiviteteve
turistike,kulturore dhe historike, manaxhimi i pasurive i strukturave, te enteve dhe rrjeteve
turistike, kulturore, artistike, fetare ne teritorin shqiptar.Promovimi turistik i territoreve dhe i
objekteve te trashegimise dhe pasurise kulturore per llogari te enteve lokale dhe institucioneve
qendrore dhe te cdo subjekti privat.

Aktivitet ne hapje dhe shfrytezim hotelesh, baresh, restorantesh, dyqanesh me Kkarakter te
ndryshem, té marré me qera, té ndértojé apo té nxisé ndértimin e tyre, duke vepruar né kété
Sushé e vetme apo me partneré té tjeré.

Aktivitete ne fushen e organizimit dhe drejtimi i struktures akomoduese, Aktivitet si operator ge
ofron/mundeson per vizitoret e turistet veprimtari informuese, orientuese, argetuese etj.




Aktivitet ne fushen e agjensive imobiliare me targim e ndermjetesimit ne shitjen apo geradhenien
e pasurive te paluajtshme, si dhe cdo aktivitet tjeter te lidhur drejtepersedrejti apo terthorazi ge
ka te beje me administrimin dhe menaxhimin ne forma te ndryshme te pasurive te paluajtshme.

Tregtim- Import - Eksport i te gjitha mallrave industriale, elktronike, hidrosanitare, bujqesore,
blegtorale, artikuj te konsumit te gjere duke perfshire ketu edhe produktet per restorante, bar-
kafe, etj, produkteve gjysem te gatshem, konfeksioneve te ndryshme per te rritur e femije, pajisje
elektroshtepiake, artikuj kozmetike, produkte mobiljesh, produkte me natyre kozmetike per
perdorim hotelerish,qendrash estetike etj.

Transport kombétar e ndérkombétar te mallrave dhe udhétareve per vete ¢ te trete.

Tregtimi me shumicé dhe me pakicé i aksesoréve dhe i materialeve ndihmése té nevojshme dhe
qé jané né funksion té aktivitetit.

Shogéria mundet te realizoj ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar e lidhet direkt apo indirekt
me objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi.

Neni 5- Kapitali 1 Rregjistruar

Kapitali 1 rregistruar i shogerise eshte  10.000 leke (Dhjete muje) lcke. Kapitali 1 rregistruar
eshte 1 perbere nga 1 kuote me vlere nominale 10.000 leke.

Neni 6- Kuotat ¢ Kapitalit te Rregjistruar

Kuotat ¢ kapitali themeltar te regpistruar zoterohen ne vieren 100% nga ortaku 1 vetem z. Sead
Llukay, i bin 1 Abdi dhe 1 Sadete, 1 datehndjes 23.03.1985, Tindur dhe banues ne Durres ne
adresen @ Lagja Nr. 14, Rruga “Bajran Tusha”, 1sh “Agrocksport”, Shkozet, Durres,
idenufikuar me karte identiteti nr 1D: 150324012V

Neni 7- Kuotat dhe kalimi i i kuotave te kapitalit

Zoterimi i kuatave, menyrat ¢ finmit dhe kalimit te kuotave, pjestimi dhe traslerimi ityre dote
behen sipas procedurave te parashikuara né ligin Nr.9901, date 14.04.2008 “Per regtarct dhe
shoqérité tregtare” dhe nga statt i shogerise.

Neni 8- Administrimi

Shoqeria admmistrohet nga nje administrator, qolte ky cdhe jo ortak 1 ali emerohet ose
shkarkohet nga asambleja ¢ pergnthshme. Admmstraton gendron ne posun: ¢ uj per 5 (pese)
viet, me mundesine per  nzgiedhur, Administraton ka e gntha kompetencat per te vepruar
brenda Tushes se administrimit e zakonshem  qe kane lidlye me objekun ¢ shoqerise, me
perjashtim te kompetencave qe ligi apo statt 1 jep Asamblese duke perfshire delegimm ¢
kompetencave edhe personave e gere me prokure te posacme.

Administratori i pare i shoqerise eshte ortaku 1 vetem i shogense 2. Sead Llukayj, i biri i Abdi
dhe i Sadete, i datelindjes 23.03.1985, lindur dhe banues ne Durres ne adresen : Lagjja
Nr. 14, Rruga “Bajram Tusha”, ish “Agroeksporti”, Shkozet, Durres , identifikuar me
karte identiteti nr ID: 150324012V madhore me zotesi te plote junidike per te vepruar. Ai
ose cdo person (eter i autorizuar prej Gj do te ndjeke te githa procedurat ¢ nevojshme per
rregjistrimin ¢ shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit(QKB).

Nem 9-Te yera

o




Shogena do ta ushtroje akuvitetn ¢ saj sipas legpslacionit shqiptar. Kushtet ¢ puncs,
shperblimet, oraret, pushimet dhe sigurimet shogerore te personelit do te rregullohen nga
kontrata kolekuve ose ajo ndiduale ¢ punes, si dhe nga legnslacioni shqipetar ne fuqi.

Neni 10
Te githa kundershumet ose mosmarrveshjet ge mund te lindin gate funksionimit te shoqerise
ose glate likujdimit te sa) midis ortakut dhe Shoqerise si dhe midis késay te fundit dhe
administratorit do te diskutohen ne menyre te drjetperdrejte midis e interesuareve per u

zggidhur migesisht. Ne rast te kundert 1 nenshtrohen juridiksionit te giykatave kompetente ne
kushtet ¢ parashikuara nga legpslacioni Shqiptar ne fuq.

Nem 11

Dispozita me te detajuara mbi organizimin e kesaj shogerie perkufizohen ne statutin e u).

Ortaku i vetem pasi e lexon me vemendje kontraten dhe e gjen ate sipas vullnett te u), e
nenshkruan ate.

Ky Akt Themelimi eshte pergautur ne 4 kopje.

Durres, me date 21.10.2024

THEMELUESI

SEAD LLUKAJ
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